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JÓZEF GRYCZ
P IE R W S Z Y  Z JA Z D  B IB L J O F IL Ó W  

P O L S K IC H  W  K R A K O W IE





Pierw szy nasz Z jazd sta ł się w yda
rzeniem, z k tó rego  możemy być dum ni. 
N ie  by ło  to zdawkowe zebranie zapo
znawcze ani napuszony, a pusty  kongres 
snobów dla zaspokojenia w łasnej p ró ż 
ności —  znaczenie i  powaga jego  w ysu
nęła ruch  b ib ljo f ils k i na stanow isko 
strażn ika  pewnych idealnych dóbr na
rodu, a uchwały, na n im  powzięte, nie 
p ow inny  prze jść bez sku tków , sięgają
cych g łęboko w nasz «świat książki».

T a k  wysokie  pojęcie o znaczeniu 
Z jazdu mają n ie ty lko  b ib ljo file . L iczne, 
bo nieom al we w szystk ich  pow ażn ie j
szych dzienn ikach ogłoszone sprawo
zdania nacechowane są zrozum ieniem  
potrzeby i  ku ltu ra lnego  znaczenia zorga
nizowanego m iłośn ic tw a  książki. U zna 
nie i życzliwość dla Zjazdu zadokum en
tow ała i  zagranica, przysyła jąc depesze



i  p isma gra tu lacyjne  oraz p iękne i  w a r
tościowe dary dla jego  uczestników . Że 
dla poczynań m iłośn ików  ks iążk i nie 
o b ja w ili większego zrozum ienia  najbar
dzie j zainteresowani producenci książki, 
księgarze polscy —  z n ie licznem i w y ją t
k a m i—  nie może nas dziw ić. Czyż p rze 
jaw em  tego samego ospalstwa nie była  
obojętność, ja ką  okaza li nawet wobec 
wydawanego dla icb  g łów nie  ko rzyśc i 
Przew odnika księgarskiego? Zato praw- 
dz iw em i p ropaga to rkam i b ib ljo fils tw a  
okazały się krakow skie  drukarn ie . W y 
konane bezinteresownie p iękne w ydaw 
n ictw a pam iątkowe spraw iły, iż  Z jazd 
sta ł się pon iekąd tu rn ie jem  d ruka rsk im  
i  w o lno  się spodziewać, że następne 
zjazdy będą terenem —  narazie jedynym  
po upadku G ra fik i po lskie j —  gdzie o fi
cyny nasze będą m og ły  wykazać swoje 
uzdo ln ien ie  w  w ykonyw an iu  ks iążk i 
«pięknej».

A b y  należycie ocenić znaczenie Zjazdu, 
trzeba zastanowić się nad jego  celem
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i  zadaniami, ja k ie  sobie postaw ił, nad 
jego  składem, przebiegiem  i  pow ziętem i 
uchwałam i.

Cel i  zadania określa ściśle, p rzedru 
kowana w  S ilv a  Rerum. 5, odezwa K o m i- 
te tu  Organizacyjnego, podnosząca s łu 
sznie, że naszemu ruchow i b ib ljo f i l-  
skiem u b rak niespornego ujęcia jego  
zadań, b rak w ytycznych  dróg, b rak p rze 
myślanego p lanu  dzia łan ia i  w spó łdz ia 
łania. Otóż te b ra k i m ia ł Z jazd usunąć.

Skład jego, zwłaszcza pod względem  
doboru uczestników , dawał pewną rę 
ko jm ię , że cel będzie osiągnięty. W  lic z 
bie przeszło 150 uczestn ików  zna jdo
w a li się najpow ażnie js i przedstaw icie le 
w szystk ich  po lsk ich  zrzeszeń b ib ljo f i l-  
skich, b y li tu  w y tra w n i znawcy, w yp ró 
bow ani m iłośn icy  książki, ludz ie  o ugrun - 
towanem  im ie n iu  i  uznanych zasługach 
na tern polu, i  b y li i  m łodzi, p e łn i szla
chetnego zapału i  najlepszych chęci w y 
znawcy tych  samych ideałów.

Przebieg Zjazdu, u ję ty  w  obm yślony
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przez K o m ite t program , zdążał do ro z 
w iązania zaznaczonych w odezw ie zadań. 
C hodziło  g łów nie  o dwie rzeczy: o z b li
żenie się i  wzajemne zapoznanie, za
rów no poszczególnych tow arzystw  b i- 
b ljo fils k ich , ja k ic h  członków , a po d ru 
gie o wewnętrzne zorganizowanie na
szego ruchu  b ib ljo filsk ie g o . Pierwsze 
zadanie rozw iązano ku  ogólnem u chyba 
zadowoleniu. Zebrania towarzyskie, w y 
cieczka do Suchej, kw atery  u k ra ko w 
skich b ib ljo f iló w  dały dość sposobności 
do w ym iany m yś li i  zapoznania się 
«bratn ich dusz b ib ljo filsk ich » . A tm o s
fera by ła  szczera i ciepła, hum or i  bez- 
z łos liw a  satyra św ięc iły  tr iu m fy  na ze
braniach tow arzyskich.

Sprawa o rgan izac ji w ew nętrznej nie 
wypadła tak pom yślnie, ja k  zapoznaw
cza. N a pocieszenie możemy jednak ju ż  
tu  podnieść, że zato uchw ały Z jazdu 
pb ję ły  n ieoczekiwanie szeroki zakres 
i  w ysz ły  daleko poza ramy, zakreślone 
program em. Ponieważ K o m ite t O rgan i
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zacyjny p o ło ży ł g łów ny nacisk na za
poznanie się b ib ljo filó w , n ie  p rzew idz ia ł 
specjalnych referatów  program owych, 
k tó reby  odpow iednio  w y ś w ie tliły  cel, za
dania i  sposób o rgan izacji po lsk iego b i- 
b ljo fils tw a , z k tó rych  dałyby się wysnuć 
zasadnicze w  tym  k ie ru n k u  w n io sk i do 
uchwały. N ie  m nie j można b y ło  ju ż  na 
tym  p ierw szym  Zjeździe położyć n a j
ogóln iejsze podw a liny  pod budowę orga
n izac ji zrzeszeń b ib ljo fils k ic h  zapomocą 
usta lonych przez prezesów poszczegól
nych tow arzystw  w n iosków  podstawo
wych, k tó re  zosta łyb jr expTciesidio przed- 
łożone do uchwały. Z uczestn ików  Z ja 
zdu zaś nie m óg ł n ik t  z tak im  w nioskiem  
wystąpić, skoro  nawet wniesione ex prae- 
std io  na w to rkow em  popołudn iow em  po 
siedzeniu nie zostały z pow odu braku  
czasu poddane dyskus ji i  musiano p o 
przestać na ich odczytaniu !

Poza tem jednak przebieg Zjazdu b y ł 
nader udatny, a co najważniejsza, przez 
cały czas napięcie zainteresowania nie
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osłabło ani na chwilę. Już na pierwszem  
pow ita lnem  zebraniu tow arzyskiem  w so - 
botę 27 czerwca zapanowała harm onja  
i  serdeczna atmosfera niczem  przez cały 
przeciąg Z jazdu nie zmącona. O tw arto  
Z jazd inauguracyjnem  zebraniem wT n ie 
dzielę w  L ec to riu m  B ib ljo te k i Jag ie lloń 
skiej, a nastró j ja k i się tu  w y tw o rzy ł, b y ł 
naprawdę uroczysty. W yw o ła ły  go p ię 
kne m owy i  pełen poetycznej zadumy, 
liryzm em  szczerego uczucia p rzepo jony 
i  w  w y tw orną  form ę u ję ty  referat p. Ste
fana Dembego, dający żyw y obraz dzie 
jó w  m iłośc i do ksiąg w Polsce od śred
n iow iecza aż po nasze czasy. Po zebraniu 
zw iedzono B ib ljo tekę  Jagie llońską pod 
przew odnictw em  dra W . G ieleckiego, 
a następnie W ystawę Opraw, urządzoną 
w M uzeum  Narodowem . Rzeczowych 
objaśnień udz ie la ł o rgan iza to r wystawy, 
D r Stefan K o m orn ick i. Po przerw ie  
obiadowej zg rom adzili się uczestn icy 
Z jazdu w  obszernej czyte ln i B ib ljo te k i 
M uzeum  Przemysłowego, gdzie po po-



w ita n iu  ich  przez dyrek to ra  Muzeum, 
inż. E. Tora, w ys łucha li referatów. K a ro l 
Hom olacs, p ro f. k rakow skie j S zko ły  
Przem ysłu  A rtys tycznego , w yg ło s ił 
wszechstronnie opracowany i  p rzem y
ślany odczyt na tem at este tyk i ks iążki, 
poddając szczegółowej analizie ele
menty, ja k ie  składają się na ca łokszta łt 
ks ią żk i i  stawiając szereg postu la tów
0 w ysokie j wartości, now ych całkiem , 
a jednak podświadom ie odczuwanych 
przez niejednego z m iło śn ikó w  p iękne j 
ks iążk i. Z ko le i ks. D r  E . M a jkow sk i, 
dyr. B ib ljo te ld  D iecezja lnej w  Poznaniu, 
p rzedstaw ił w  p lastycznym  obrazie życie
1 b ib ljo fils k ie  zam iłow ania  kanon ika  
k a p itu ły  poznańskie j X V  stulecia, M i
ko ła ja  z Kościana. N akoniec D r  Stefan 
R yg ie l, dyr. B ib ljo te k i Pub liczne j i  U n i
wersyteckie j w  W iln ie , dał zw ięz ły  zarys 
b ib ljo fils tw a  w ileńsk iego  w  X V I —X V I I I  
stuleciach, zwłaszcza k u ltu k s ią ż k iw  k la 
sztorach, tudzież w śród tak ich  je j m i
łośn ików  ja k  Z ygm un t A ugust, Sapie-
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kow ie, Pacowie i  inn i. Szkoda ty lko , że 
do pokazu om awianych znaków b ib ljo - 
tecznych nie użyto  p ro je k c ji św ietlnej, 
ku  czemu m óg ł posłużyć aparat, zna jdu
jący  się w  M uzeum  Przemysłowem. Ża
łow ano również, że b rak  czasu un iem o
ż l iw ił d jrskusję nad referatam i, porusza- 
jącem i ty le  żyw otnych i  każdego b ib łjo - 
f ila  interesujących zagadnień. N iew ą t
p liw ie  jednak bodaj og łoszony d rukiem  
odczyt p ro f. Hom olacsa odbije  się echem 
na łamach S ilv a  Rerum  i  innych  czaso
pism, k tó rym  nieobojętną je s t estetyka 
książki. Po referatach obecni wśród 
cz łonków  Z jazdu m iłośn icy  e x lib risu  ze
b ra li się naspecjalnem  posiedzeniu, wy- 
pe łn ionem  w ym ianą m yśli i  —  znaków 
b ib ljo tecznych.

Po dn iu  tak  pracow icie spędzonym, 
m iłym  odpoczynkiem  b y ła  w ycieczka do 
Suchej, urządzona w  pon iedzia łek dla 
zw iedzenia p iękne j i  zasłużoną sławą ju ż  
cieszącej się b ib ljo te k i dawniej hr. Bra- 
n ick ich , dziś hr. T arnow skich . B ib ljo -
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tekarz tam tejszy, D r J. Kossek, op ro 
w adził uczestn ików  Z jazdu po przepe ł
n ionych  nielada skarbam i salach b ib ljo - 
tecznych, charakteryzując równocześnie 
bogate zasoby ks ięgozb ioru  i  jego  dzieje, 
a w kró tce  potem  D r  D obrzyńska-R y- 
b icka  w yg łos iła  odczyt o b ib ljo tece  ko- 
ścieszyńskiej w  W ie lkopolsce. Z p rz y 
jęcia, ja k ie  w  Suchej gościom  zgotowano 
widać, że szlachetne ukochanie ks iążk i 
o tw iera  na oścież serca p raw dziw ych 
b ib ljo f iló w  i  każe im  z radością dz ie lić  
się tą wspólną «kochanką». N ies te ty  n ie 
w ie le  je s t u  nas b ib ljo te k  pryw atnych, 
do k tó rych  w łaściciele ich  z taką go to 
wością i  o fiarnością o tw ie ra liby  podwoje, 
nawet w  im ię  n au k i! Sucha św ieci tu  w y 
ją tko w ym  splendorem. P. Ju ljusz T a r 
now ski um ia ł spraw ić b ib ljo filo m  św ie
tną  ucztę duchową. N ic  w ięc d z iw 
nego, że wracano do K rakow a  w śród 
wesołego gw aru i nastro ju , k tó ry  na 
wspólnej w ieczerzy w y tw o rz y ł ta k  ser
deczną atmosferę, że zdawało się, iż



wszyscy znają się i  kochają nawzajem 
oddawna.

A le  czekał jeszcze dzień najcięższy 
i najważnie jszy zarazem. M iano rozw ią 
zać drugą zasadniczą kw estję  Z jazdu: 
zadecydować o o rgan izacji w ew nętrznej 
po lsk iego ruchu  b ib ljo fils k ie g o  i  nakre
ś lić  p rogram  dzia łan ia w  przyszłości. 
Oczekiwano odpow iedniego przez k ie 
row n ikó w  Z jazdu opracowanego p lanu 
i  zasadniczych w ytycznych  w  tym  k ie 
run ku , ale w n iosk i, przedstaw ione ex 
praesid io  na posiedzeniach w to rkow ych , 
nie w ykaza ły dążności do jednego na
czelnego celu. Jest w  n ich  z wszystkiego 
po trosze, lecz b raków  ruchu  b ib ljo f i l
skiego w ym ien ionych  w odezwie K o m i
te tu  w łaściw ie nie poruszają. Brakom  
tym  będzie zatem m usiała zaradzić usta
now iona i wybrana przez Z jazd Rada 
B ib ljo filska , ja k k o lw ie k  nie określono 
zupełnie ani je j zadań, ani zakresu dz ia 
łania. W niosek, aby pe łn iła  przede- 
w szystkiem  funkc ję  kom ite tu , p rzygoto -
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wującego każdorazowe zjazdy i  była  
wykonaw cą ich  uchw ał —  upadł. Cha
rak te r nadają je j jedyn ie  członkow ie, 
przewodniczący poszczególnych zrze
szeń b ib ljo fils k ic h : PP. S. Dem by (W ar
szawa) prezes, K . W itk ie w ic z  (K raków ), 
F. B iesiadecki (Lwów), ks. D r  E. M a j
ko w sk i (Poznań), Z. K lu k o w s k i (Za
mość), S. P. K oczo row sk i (Paryż), oraz 
PP.: D r L . Bernacki (Lw ów ), E. Chwa- 
le w ik  (Warszawa) i  D r S. R yg ie l (W ilno ). 
Są to  wszystko je d n o s tk i znane nie- 
ty lk o  ja k o  w y b itn i b ib ljo file , ale prze- 
dewszystkiem  ja k o  ludzie, za jm ujący 
poważne w  społeczeństwie stanowiska, 
dający pewną ręko jm ię, że podjęte przez 
n ich k ro k i będą niezawodnie p rzem y
ślane i  skuteczne. W obec tego, że Zjazd 
nie o k re ś lił zakresu dzia łan ia  i  charak
te ru  Rady, pozostaje o tw artą  kwestja, 
czy będzie ona m iała prawo i  możność 
nadrobienia tego, czego Z jazd zanie
dbał, czy będzie m ogła ustanow ić i  zgóry 
narzucić jak ieś  ram y organizacyjne, re-



gulujące s tosunk i wzajemne poszczegól
nych zrzeszeń b ib ljo fils k ic h  do siebie 
i  do Rady, oraz usta lić  i  wskazać jedną 
wspólną drogę na przyszłość. Kw estje  
te rozstrzygn ie  zapewne następny Zjazd, 
k tó ry  ma odbyć się w  W arszawie, do 
tego czasu zaś Rada kierować się będzie 
m usiała tym czasowym  regulam inem  
przez siebie ustanow ionym , k tó ry  p rzy 
szły Z jazd będzie m usia ł rozważyć. 
T en  Z jazd pokus i się też n iew ątp liw ie  
o postanowienie, je że li n ie ro zs trzy 
gnięcie kw esty j zasadniczych: czem ma 
być u nas b ib ljo fils tw o  i  ja k  należy 
je  p ie lęgnować i  rozw ijać.

Z innych  w n iosków  ogó lnym  aplau
zem cieszy się zapewne życzenie, aby 
czasopismo E x lib ris  b y ło  w  przyszłości 
ogó lnym  organem b ib ljo fils tw a , p o l
skiego, u ła tw i to  bow iem  gospodarczą 
stronę tego w ydawnictwa, k tó re  stało 
się poważnem i  wymagającem znacz
nych kosztów  arch iw um  naukowem. P o
nieważ zaś E x lib ris  może w ychodzić
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ty lk o  w  dość znacznych i  n ie  dających 
się zgóry  okreś lić  odstępach czasu, za
tem  sprawy aktualne, związane z b ie 
żącym ruchem  b ib ljo fils k im , oraz a rty 
k u ły  charakterem, zakresem czy celem 
swym  do E x lib ris u  się n ie  nadające, 
będzie można umieszczać w  S ilv a  Re
rum , k tó ra — aczko lw iek pozostaje o r
ganem Tow arzystw a  M iło śn ikó w  K s ią 
ż k i w  K rakow ie , —  chętnie o tw orzy swe 
łam y dla w szystkich, pragnących się w y 
powiedzieć, księgoznawców i  m iło ś n i
ków  książki.

Z uchwał, pow zię tych  na Z jeździe 
szczególnie ważną je s t kw estja  w p ły 
nięcia na w yg ląd  zewnętrzny ks iążk i 
współczesnej z jedne j strony, oraz op iek i 
i  konserw acji ks iążk i starej z d rug ie j 
strony. T u  należy działać bezzw łocznie 
z energją, godną ta k  ważnych spraw. 
T o  stw ierdzenie niechaj wystarczy, nie 
m iejsce bow iem  w  k ró tk im  rzucie oka 
na dyskusję nad przekazanem i Radzie 
B ib lj o filsk ie j w nioskam i, trudne  się
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przecież wstrzym ać, by jeszcze raz nie 
w yraz ić  żalu, że obrady rzeczowe p rze 
sunięto na dzień ostatni, przez co un ie 
m oż liw io no  w łaściw ie wolne w n iosk i 
uczestników .

N iem n ie j jednak  pokłos ie  Z jazdu je s t 
ob fite  i  należy spodziewać się, że n ie 
d ługo będziem y czekali na jego  sku tk i.
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S K Ł A D  O SO BO W Y P IE R W S Z E G O  
Z JA Z D U  B IB L J O F IL Ó W  
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P R E Z Y D J U M  P IE R W S Z E G O  Z JA Z D U  
B IB L J O F IL Ó W  P O L S K IC H  W  K R A K O W IE  
28— 30 C Z E R W C A  1925.

Prezes h o n o ro w y : Franciszek Biesiadecki 
(Lw ów ). P rzew odn iczący: Stefan Demby (W a r
szawa).

Zastępcy przew odn iczącego: Ludw ik  B er- 
nacki (L w ó w ), E dw ard  Chwalewik (W arszawa), 
Stanisław P. Koczorowski (Paryż), Zygmunt 
Klukowski (Zamość), Ks. Edmund M ajkowski 
(Poznań), Stefan Rygiel (W iln o ), Kazim ierz  
Witkiewicz (K ra kó w ).

S ekre tarze : Zygm untM ocarski (T o ruń ), Wa
lenty Piaskowski (Łódź), Henryk Szeryński (W a r
szawa).

U C Z E S T N IC Y  P IE R W S Z E G O  Z JA Z D U  
B IB L J O F IL Ó W  P O L S K IC H  W  K R A K O W IE : 
d ’A b a n co u rt de F ra n q u ev ille , H e lena  (K ra k ó w , 

A kadem ja  U m ie ję tnośc i).
A nczyc, W a c ła w  (K ra k ó w , S tudencka  14). 
Bar, A dam  (K ra k ó w , B ib ljo te k a  Jag ie llońska). 
Baran, W ła d ys ła w  (K ra k ó w , A kadem ja  U m ie 

ję tnośc i).
B ednarsk i, ks. S tan is ław  (K ra k ó w , K o p e r

n ik a  26).
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B ernacki, L u d w ik  (L w ó w , Ossolineum).
B iesiadecki, F ranc iszek (L w ó w , A. P o toc

k iego  50).
B irke n m a je r, A leksande r (K ra k ó w , B ib ljo te k a  

Jag ie llońska).
B ochnak, A dam  (K ra k ó w , R a d z iw iłło w s k a  50).
Bossowski, Jan  (Poznań, U n iw e rsy te t).
B uczkow sk i, Jan  (W arszawa, H oża  59).
B ystroń , Jan  S tan is ław  (K ra k ó w , K o ch a n o w 

skiego 19).
C hm ie l, A dam  (K ra k ó w , A rc h iw u m  A k tó w  

D a w n ych  M iasta  K ra ko w a ).
C hw a le w ik , E d w a rd  (W arszawa, L ite w s k a  12).
C iechanowska, M a r ja  (K ra k ó w , B ib ljo te k a  

Jag ie llońska).
C zernecki, Jan  (K ra k ó w , R y n e k  20).
C zo łow sk i, A leksander (L w ó w , A rc h iw u m  M ie j

skie).
D em bow a, L e o n ty n a  (W arszawa, C hm ie lna 55).
D em by, S tefan (W arszawa, C hm ie lna 55).
D em etryk ie w icz , M ieczys ław  (K ra k ó w , B ib ljo 

teka  Jag ie llońska).
Des Loges, M a r ja n  (Lw ów ', B ib ljo te k a  U n iw e r

sytecka).
D o b rzyck i, Je rzy  (K ra k ó w , Z w ie rzyn iecka ).
D o b rzyń ska -R yb icka , L u d w ik a  (Poznań, Sew. 

M ie lżyń sk ie go  27/28).
D o liń s k i, Ja ros ław  (K ra k ó w , ś. B ro n is ła w y  15).
F e lle r, B ro n is ła w  (K ra k ó w , Bosacka 28).
F ign a , Józef (K ra k ó w , Czysta 15).
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F o lk ie rs k i, W ła d ys ła w  (K ra k ó w , Z yb lik ie w ie ża , 
dom  P K O ).

F o rm anow icz , ks. L e o n  (M od liszew ko , w o j. 
Poznańskie).

Gaberle, E us ta ch y  (L w ó w , B ib ljo te k a  U n iw e r
sytecka).

G erm ain , W anda (W arszawa, H oża 72 m . 6).
G ie leck i, W o jc ie ch  (K ra k ó w , B ib ljo te k a  Ja g ie l

lońska).
G iżycka , Jan ina  (K ró le w ska  H u ta ).
G rabow sk i, W ła d ys ła w  (K ra k ó w , M uzeum  

Przem ysłow e).
G rodyńsk i, Jan  (K ra k ó w , B a to rego  1).
G rycz, Józef (K ra k ó w , B ib ljo te k a  Jag ie llońska).
G rzyw iń sk i, Jan  (K ra k ó w , K a rm e licka ).
H a ła c iń sk i, K a z im ie rz  (K ra k ó w , A kadem ja  

U m ie ję tności).
Hanasz, Józef (Poznań).
H ande lsm anów na , H e lena  (W arszawa, Próżna 

8 m. 1).
H e itzm an , M a r ja n  (K ra k ó w , M uzeum  Czarto

rysk ich ).
H om olacs, K a ro l (K ra k ó w , M uzeum  P rzem y

słowe).
H usa rsk i, W a c ła w  (W arszawa, S ew erynów  5).
Jahoda -Ż ó łto w sk i, R o b e rt (K ra k ó w , G ołęb ia  4).
K am ieńsk i, L u c ju sz  (W arszawa, K rz y w e  K o ło  

14 m. 3).
K lu k o w s k i,  Z y g m u n t (Szczebrzeszyn, w o j. lu 

belskie).

27



K lu g e r , W ła d ys ła w  (K ra k ó w , S ob ieskiego 10). 
K o czo ro w sk i, S ta n is ła w  P io tr  (Paris, Q ua i 

d ’O rléans 6).
K o m o rn ic k i, S te fan (K ra k ó w , D ę b n ik i) . 
K opczew sk i, W ła d ys ła w  (W arszawa).
K ope ra , F e lik s  (K ra k ó w , Łęczycka).
Kossek, Jan  (Sucha, Zam ek).
K ra s icka , Jad w ig a  (K ra k ó w ).
K ra s iń s k i, E d w a rd  (W arszawa, F re d ry  6). 
K ru c z k o w s k i, Łukasz  (K ra k ó w , M a ły  R y n e k  8). 
K u g lin ,  Jan (Poznań).
K u n ze k , H e n ry k  (K ra k ó w , A ka d e m ja  S z tu k  

P ięknych ).
Kuszow a, M a r ja  (K ra k ó w , A ka d e m ja  G órnicza). 
L e n a rt, B onaw en tu ra  (W iln o , Z am kow a  i i ). 
Lepszy, L e o na rd  (K ra k ó w , B racka  13). 
Lew estam , L u d o m ir  (W arszawa, Chm ie lna 55). 
L e w ic k i,  K a z im ie rz  (Zamość, G im naz jum  m ę

skie).
Ł a sk i, Józef (W arszawa, D łu g a  47 m. 13). 
Łaza rsk i, Z y g m u n t (W arszawa, B racka  i8 m . 39). 
Ł o p ac ińsk i, W in c e n ty  (W arszawa).
Ł o p ie ńsk i, Ig n a c y  (W arszawa).
Łoś, Jan  (K ra k ó w , K apu cyń ska  7). 
M ad le row a , W anda  (Zamość, G im n. żeńskie). 
M a jk o w s k i, ks. E d m u n d  (Poznań, W ieżow a 1). 
M arczak, M ic h a ł (D z ikó w , Zam ek).
M ę k ic k i, R u d o lf  (L w ó w , M uzeum  Jana I I I ) .  
M in d e r, Iz y d o r  (K ra k ó w , G o łęb ia  3). 
M oca rsk i, Z y g m u n t (T o ruń , W yso ka  12).
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M o m id ło w s k i, ks. S tefan (Przem yśl). 
M o rtk o w ic z , Jakób  (W arszawa, K s ięga rn ia , 

u l. M azow iecka).
M u czko w sk i, Józef (K ra k ó w , K a rm e lic k a  3). 
M uzeum  M ie jsk ie  (Łódź).
M uzeum  P rzem ysłow e (K ra k ó w , S m oleńska 9). 
M uzeum  W ie lko p o lsk ie  (Poznań).
O ko n ie w s k i ks. (Poznań).
Ossecki, W ik to r  (Poznań, P rzem ysłow a 28 a). 
Pagaczewski, J u lja n  (K ra k ó w , F lo r ja ń s k a  40). 
P iaskow sk i, W a le n ty  (Łódź).
P ieka rsk i, K a z im ie rz  (K ra k ó w , B ib ljo te k a  Ja

g ie llońska).
P ruszyński, Zenon (K ra k ó w , P ija rska ). 
P rzyp ko w sk i, Tadeusz (K ra k ó w , L e n a rto 

w icza  9).
Raabe, Tadeusz Jan.
Rabska, Zuzanna (W arszawa, K ra k .-P rze d - 

m ieście 5).
R etzów na, H e lena  (Poznań).
R obe l, Jan (K ra k ó w , K o p e rn ik a  7).
R os iń sk i, H e n ry k  (Zamość).
R uśk iew icz , Tom asz (W arszawa).
R y g ie l, S tefan (W iln o , B ib ljo te k a  U n iw e r

sytecka).
Rząców na, Bolesław a (K ra k ó w , św. G e rtru d y  4). 
Schleyen, W ło d z im ie rz  (K ra k ó w , P o tock iego  3). 
Sem kow icz, A leksander (L w ó w , K adecka  4). 
Słapa, A leksander (K ra k ó w , K s ię g a rn ia  Ge

be thnera  i  W o lffa ).



S o ku lsk i, Ju s ty n  (K ra k ó w , S z lak  19).
S te rzyńsk i, Tadeusz (W arszawa, P odw ale  17/41).
S tras ik , F ranc iszek (K ra k ó w , T opo low a  48).
S tro je k , L u d w ik  (K ra k ó w , p l. Kossaka).
S zeryński, H e n ry k  (W arszawa, K ró le w ska ).
T a rn o w sk i, J u lja n  (Sucha, Zam ek).
T o r, E ugen jusz  (K ra k ó w , M uz. P rzem ysłow e).
T ow a rzys tw o  M iło ś n ik ó w  K s ią ż k i (K ra k ó w , 

S m oleńsk 9).
P o lsk ie  T ow a rzys tw o  P rz y ja c ió ł K s ią ż k i (Pa

ryż , Q uai d ’O rléans 6).
T yszkow sk i, K a z im ie rz  (L w ó w , Ossolineum).
U la tow ska , H a n n a  (W arszawa, C hm ie lna 55).
W a lczyń sk i, S tan is ław  (K ra k ó w , L u b ic z  26).
W a lte r, F ranc iszek (K ra k ó w , R y n e k  K le p a r- 

s k i 6).
W ańkow icz , M e lc h io r  (W arszawa, M . S. W ., 

N o w y  Ś w ia t 60).
W asy lew sk i, S ta n is ła w  (L w ó w , Ja b ło n o w 

sk ich  42).
W ędk iew icz , S ta n is ła w  (K ra k ó w , Ł o b zo w 

ska 27).
W itk ie w ic z , K a z im ie rz  (K ra k ó w , S m oleńsk 9).
W ło d e k , Jan (K ra k ó w , Pędzichów -boczna 5).
Za lew sk i, ks. L u d w ik  (L u b lin , S em in a rju m  

duchow ne).
Z b o ro w sk i, J u lju s z  (Zakopane, M uzeum  T a 

trzańskie).
Zdzitow iecka -Jas ieńska , H a lin a  (K ra k ó w , S tu 

dencka 19).
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Z ió łk o w s k i, W ik to r  (L u b lin ) .
Z ubow iczow a , Ja n in a  (Zamość).
Z yg a rło w sk i, F ranc iszek (Poznań, p lac N ow o- 

m ie js k i 6).
Żerański, Tadeusz (K ra k ó w , D o m in ika ń ska  3). 
Zychow icz , W ła d y s ła w  (K ra k ó w , Kasa Cho

rych).
S K Ł A D  R A D Y  B IB L IO F IL S K IE J  w y b ra 

nej na P ie rw szym  Z jeździe B ib ljo f i ló w  P o lsk ich  
w  K ra k o w ie . P rzew odn iczący: Stefan Demby. 
C zło n ko w ie : Ludw ik  Bernacki (Lw ów ), F ra n 
ciszek Biesiadecki (L w ó w ), E dw ard  Chwalewik 
(W arszawa), Zygmunt Klukowski (Zamość), Sta
nisław  P. Koczorowski (Paryż), ks. Edmund 
M ajkowski (Poznań), Stefan Rygiel (W iln o ), 
Kazim ierz W itkiewicz (K ra kó w ),
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U C H W A Ł Y  P IE R W S Z E G O  Z JA Z D U  
B IB L J O F IL Ó W  P O L S K IC H





U C H W A Ł Y  P IE R W S Z E G O  Z JA Z D U  B I-  
B L J O F IL Ó W  P O L S K IC H  W  K R A K O W IE  
28— 30 czerw ca 1925:

1) Z jazd  w yraża  uznanie cz łonkom  K o m is ji 
R e w in d y k a c y jn e j w  M oskw ie , szczególnie m in i
s tro w i O lszew skiem u i  d r. K u n tze m u , za ich  
g o rliw ą  pracę p rzy  odb io rze  na leżnych Polsce 
ks ięgozb io rów .

2) W ychodząc z założenia, że z b ra k u  od 
p o w ie d n ich  s ił fa chow ych  stan  dzisie jszy g ra 
f ik i  n ie  odpow iada  n iezbędnym  w ym a ga n io m  
techn icznym  i  a rtys tycznym , a książka  po lska  
ja k  rów n ież  w sze lka p ro d u k c ja  w yka zu je  w ie l
k ie  n iedom agan ia , Z jazd  uchw a la  zw róc ić  się 
do M in . W . R . i  O. P. w  spraw ie  n a jry c h le j
szego o tw a rc ia  w  cen trach  p rzem ysłu  g ra ficz 
nego pa ń s tw ow ych  ucze ln i g ra ficznych , celem 
w yksz ta łce n ia  odpow iedn ich  p ra c o w n ik ó w  d la  
p rzem ys łu  d ru ka rsk ie g o , in tro lig a to rs k ie g o , 
fo tom echanicznego, oraz d la  re p ro d u k c ji ręcz
ne j w  zakresie zaniedbanej te c h n ik i m iedz io 
ry tu ,  d rze w o ry tu  i  t. p.

3) Ze w zg lędu  na potrzebę rozbudzen ia  
w  społeczeństw ie po lsk iem  szlachetnych dążeń 
do u m iło w a n ia  ks iążk i, ja k o  najlepszej tow a -
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rzyszk i życia ku ltu ra ln e g o , Z jazd  postanaw ia  
urządzić  w  na jb liższym  czasie, w  p o ro zum ien iu  
z M in . W . R . i  O. P., D zień  Ś w ię ta  K s ią ż k i 
w  im ię  haseł b ib ljo f ils k ic h , n a u ko w ych  i  pe
dagog icznych .

4) Z jazd  uchw a la  w yb ra ć  ze swego ło n a  stałą 
Radę b ib ljo f ils k ą , z s iedzibą w  W arszaw ie, m a
ją c ą  na celu zorgan izow an ie  b ib ljo f ils tw a  p o l
skiego.

5) Z jazd uchw a la  zw róc ić  się do rządu  o zor
gan izow an ie  o p ie k i nad z a b y tka m i b ib ljo te -  
czne in i i  a rch iw a lne m i, będącem i w  posiadan iu  
p ry w a tn e m  i  przekazać Radzie  b ib ljo f ils k ie j za
jęc ie  się tą  spraw ą, a jednocześn ie  zw róc ić  się 
za pośredn ic tw em  p ism  do w ła śc ic ie li b ib ljo te k  
i  a rc h iw ó w  p ry w a tn y c h  o udostępn ien ie  ich  
badaczom .

6) Z jazd  uch w a la  zw róc ić  się do rządu
0 w yd a tn e  poparc ie  m a te rja ln e  celem  k o n ty 
n u a c ji d ru k u  B ib ljo g ra f ji E stre ichera . Z jazd  
stw ie rdza , że zakończenie d ru k u  tego  w y d a w 
n ic tw a  je s t na jw ażn ie jszym  postu la tem  n a u k i 
po lsk ie j w  dz iedzin ie  b ib ljo g ra f ji.

7) Z jazd  uch w a la  poczyn ić  wsze lk ie , n a j
energ icznie jsze sta ran ia  u  od p ow ie dn ich  czyn
n ik ó w , b y  rząd  rozpoczą ł budow ę now ego 
gm achu  d la  B ib ljo te k i Ja g ie llo ń sk ie j. Z jazd 
p rzekazu je  tę sprawę Radzie  b ib ljo f ils k ie j
1 poleca je j n ie  ustaw ać w  zabiegach p ro 
w adzących do os iągn ięcia  tego  celu.



8) Z jazd  uchw a la  odbyć następny zjazd 
b ib ljo f i ló w  p o lsk ich  w  W arszaw ie.

W N IO S K I P R Z E K A Z A N E  P R Z E Z  P IE R 
W S Z Y  Z JA Z D  B IB L J O F IL Ó W  P O L S K IC H  
W  K R A K O W IE  R A D Z IE  B IB L J O F IL S K IE J :

1) Z jazd  zw raca się do w szys tk ich  b ib ljo f i ló w  
i  w ła śc ic ie li b ib ljo te k  o nadesłan ie  na ręce p re 
zesa R ady b ib ljo f i ls k ie j b liższych  in fo rm a cy j, 
do tyczących  zaw artośc i i  ch a ra k te ru  ic h  ks ięgo 
zb io ró w , ja k o  m a te r ja łu  do zam ierzonej ks ię g i 
adresow ej w szys tk ich  b ib ljo te k  w  Polsce.

2) Z jazd  zwraca się do w szys tk ich  b ib ljo 
f i ló w  w  Polsce o zakładanie  k ó ł b ib lj o f ils k ich  
także w śród  m łodzieży.

3) Życzeniem  Z jazdu  jes t, aby czasopismo 
E x lib r is  b y ło  w  przyszłośc i o g ó ln ym  organem  
b ib ljo f ils tw a  po lsk iego.

4) Z jazd  uchw a la  zw róc ić  się do w yd a w có w  
p o lsk ich  z apelem, b y  w  ce lu  dostosow ania  p o l
sk ie j p ro d u k c ji w ydaw n icze j do w ym agań  este
tyczn ych  i  konse rw a to rsk ich , zechcie li u w zg lę 
dn iać następujące p o s tu la ty :

a) podnieść w ym agan ia , za rów no  estetyczne, 
ja k  i  techniczne, s taw iane w szys tk im  b io rą cym  
u d z ia ł w  p ro d u k o w a n iu  k s ią ż k i;

b) n ie  stosować pap ie ru  drzew nego i  k re 
dow ego, ja k o  skazu jących  ks ią ż k i na bardzo 
szybk ie  zniszczenie;

c) n ie  zeszywać ich  d ru te m , lecz w yłączn ie  
n ić m i;
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d) pew ną ilość  egzem plarzy n a k ła d u , w y 
puszczonego w  op raw ach  o ry g in a ln ych , pozo
staw iać bez o p ra w y  przeznaczając je  d la  b i-  
b ljo te k  i  b ib ljo f i ló w , w ym aga jących  op raw  
spec ja lnych ;

e) p rz y  w yd a w n ic tw a ch  c ią g łych  i  w ie lo to 
m ow ych  przestrzegać stale je d n o lito ś c i fo r 
m atu , b y  usunąć tru d n o ś c i w  ic h  p rzechow y
w a n iu  i  o p ra w ia n iu ;

f )  pew ną ilość czasopism  i  książek, przezna
czonych d la  b ib ljo te k , a zwłaszcza egzemplarze 
obow iązkow e w sze lk ich  d ru k ó w , od b ija ć  na 
specja ln ie  trw a ły c h  g a tun ka ch  p a p ie ru ;

g) n ie  szpecić o k ła d e k  i  k a r t  ty tu ło w y c h  ks ią 
żek n ieestetycznem i s tem pe lkam i firm o w e m i, 
oraz n ie  stosować do a d n o ta c ji ks ięga rsk ich  
na o k ła d ka ch  o łó w k a  an ilinow ego , k tó re g o  
ś lady n ie  da ją  się usuwać.

5) Z jazd  uchw a la  zw róc ić  się do b ib ljo te k  
z go rącym  apelem, b y  zechcia ły  w  in te res ie  
p ię kn a  ks ią żk i i  o ch ron ien ia  je j od  w sze lk ich  
u ch yb ie ń  este tycznych przestrzegać w  p ra k tyce  
b ib ljo te k a rs k ie j następu jących  zasad:

a) stosować o ile  m ożności e x lib r is y  na 
k le ja n e  zam iast s te m p e lkó w  g u m o w ych  lu b  
m e ta lo w y c h ;

b) w  razie  kon iecznośc i używ ać s te m p li su
chych  ;

c) o ile  m ożności u n ik a ć  obc inan ia  ks iążek 
w  o p ra w ie ;



cL) zachow yw ać p rzy  ic h  o p ra w ie n iu  o k ła d k  
o ryg in a ln e , za rów no  w ie rzch n ie  ja k  i  do lne.

6) Z jazd  uchw a la  zw róc ić  się do p. B. L e 
n a rta  z prośbą, aby zechcia ł opracow ać p od 
rę c z n ik  in s tru k c y jn y , zaw ie ra jący  na jn iezbęd
niejsze w skazania , dotyczące p ra w id ło w e j 
op ra w y  książek.

7) Z jazd zw raca się do M in . W . R . i  O. P. 
z prośbą o poparc ie  w n io s k u  B ib ljo te k i Ja g ie l
lo ń sk ie j w  spraw ie  zakupna  z b io ru  g ra ficznego 
M oszyńskich .

8) O sta tn ie  rozporządzenie  M in . S ka rbu , 
w ś ró d  to w a ró w , k tó ry c h  p rzyw óz  do k ra ju  zo
s ta ł zab ron iony, w y m ie n ia  ró w n ież  op ra w y  
książek. Z jazd  po leca R adzie  wszczęcie k ro k ó w  
w  te j spraw ie. Z jazd  zw raca się z apelem do 
M in is tra  S ka rbu , aby p o le c ił u rzędom  ce lnym  
staranne obchodzenie się z p rze sy łka m i książek, 
k tó re  p rzy  sp raw dzan iu  zaw artośc i p rzesy łek  
u le g a ją  n ie je d n o k ro tn ie  uszkodzeniu .
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D A R Y  Z Ł O Ż O N E  U C Z E S T N IK O M  
P IE R W S Z E G O  Z JA Z D U  B IB L JO - 

F IL Ó W  P O L S K IC H





D R U K I  W Y K O N A N E  D L A  C Z Ł O N K Ó W  
P IE R W S Z E C O  Z JA Z D U  B IB L J O F IL Ó W  
P O L S K IC H  W  K R A K O W IE  o fia ro w a ły  n a 
stępujące in s ty tu c je :

I. DRUKARNIA W. L. ANCZYCA I SPÓŁKI W KRA
KOWIE: i.  Dzieje Almae M a tr is  pendzla M i
chała Stachowicza napisał Jerzy Dobrzycki. io o  
egz. 2. Do B ib ljo filów  słów k ilka , które wypo
w iedział doświadczony przyjaciel książki (Stefan 
Demby) na zebraniu towarzyskiem z okazji P ierw 
szego Zjazdu B ib ljo filów  Polskich d. 29 czerwca 
iq 25 r. io o  egz. 3. Odezwa Komitetu Ogólnego 
Pierwszego Zjazdu B ib ljo filów  Polskich. 600 egz. 
4. Program. I-go Z jazdu B ib ljo filów  Polskich. 
300 egz. 5. Do P T . Zbieraczy exlibrisów  (odezwa 
K o m ite tu  Z jazdu). 300 egz. 6. Zaproszenie na 
otwarcie Z jazdu. 300 egz. 7. Legitymacja ucze
stnika I-go Z jazdu B ib ljo filów  Polskich. 150 egz.

I I .  DRUKARNIA NARODOWA W KRAKOWIE:
Kazim ierz Reychman. B ib ljo g ra fja  Polskiego E x -  
lib risu  1874.-1925 • 15° egz.

I I I .  DRUKARNIA UNIWERSYTETU JAGIELLOŃ
SKIEGO w Krakow ie : Trzy drzeworyty z za
ginionego wydania Sowizdrzała opatrzył tekstem 
K. P . 150 egz.
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XV. MIEJSKIE MUZEUM PRZEMYSŁOWE W KRA
KOWIE : K a ro l Homolacs. K ilka  uwag ogólnych 
o książce. 150 egz.

V . TOWARZYSTWO BIBLJOBILÓW POLSKICH 
w  warszawie: Stefati Demby. O miłości ksiąg 
■w Polsce. 150 egz.

V I .  TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW KSIĄŻKI 
w  Krakowie : i . P ortre t Jerzego Samuela Bandt- 
kiego. Akw aforta  Kajetana Wincentego K ie lis iń - 
skiego. Nowa odbitka. 100 egz. 2. Wystawa 
oprawy książki. 200 egz.

D R U K I  D L A  C Z Ł O N K Ó W  P IE R W S Z E G O  
Z JA Z D U  B IB L J O F IL Ó W  nades ła ły  następu
jące  in s ty tu c je  i  f irm y :

I .  bauer & co. O d lew n ia  czcionek w  S tu tt
ga rc ie  : Bas Schriftgiessergewerbe in  Süddeutsch
land von Gustaw M o ri. 1 egz.

I I .  h . berthold a . G. O d lew n ia  czcionek 
w  B e rlin ie : 1. S chw arz: K a r l Christoph Tauch- 
nitz. 1 egz. 2. B iede rm ann : Goethe als Rätsel
dichter. 1 egz. 3. H ü lle : Über d. alten chi
nesischen Typendruck. 1 egz. 4. Jo lles : Die  
deutsche Schriftgiesserei. .1 egz. 5. B ehrend : 
Aus Theodor Fontanes Werkstatt. 6. Goeschen: 
Meine Gedanken 1 egz. 7. H o ffm a n n : Wilhelm  
Reuter. 1 egz. 8. Beiträge z u r Lebensgeschichte
J. F r .  Ungers. 1 egz.

I I I .  BIBLJOTEKA polska. In s ty tu t  w y d a w 
n iczy  w  W arszaw ie : Almanach «B ib ljo tek i P o l
skiej» na rok IQ25. 150 egz.
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IV .  BIBLJOTEKA PUBLICZNA I UNIWERSY
TECKA w w iln ie  : Regulamin B ib ljo teki Publicz
nej i  Uniwersyteckiej w W ilnie, i .  egz.

V . deutsches buchmuSeum w  L ip s k u : K ata
loge des Deutschen Buchmuseum zu Leipzig. 
Die Dikunabeln z/on A lbert Schramm. 4 egz.

V I .  L. FRIEDRICHSEN & CO. A n ty k w a r ja t 
w  H a m b u rg u : Die Wasa-Bibliotek. 200 egz.

V I I .  Gebethner i  Wolff. K s ię g a rn ia  w  K ra 
k o w ie : A r tu r  O ppm an: K ron ika  mieszczańska 
o Melchiorze Gąsce 1574.. 30 egz.

V I I I .  K. hiersemann . A n ty k w a r ja t w  L ip s k u :
1. S chne ider: Handbuch der Bibliographie. 1 egz.
2. V o lk m a n n : Grundfragen der Kunstbetrach
tung. i  egz.

IX .  w. knapp. K s ięga rn ia  w  H a lle  a. S.: 
Archiv f ü r  Buchbinderei. R o k  X X V , zesz. 5. 
55 egz.

X . KLINKHARDT & biermann . K s ięga rn ia  
w  L ip s k u : Monatshefte f ü r  Bücherfreunde u. 
Graphiksanimier. R o k  I ,  zesz. 2. 162 egz.

X I .  książnica-atlas. K s ię g a rn ia  nak ładow a  
w e L w o w ie : O strow ska : Książka ju tra .  150 egz.

X I I .  KSIĄŻNICA MIEJSKA IM. KOPERNIKA
w  T o ru n iu  1. Z. M o ca rsk i: Regulamin Książ
nicy m. im. Kopernika. 120 egz. 2. Z. M o ca rsk i: 
K ron ika  Książnicy m. im. Kopernika. 120 egz.

X I I I .  KSIĘGARNIA STOWARZYSZENIA NAUCZY
CIELI polskich w  W iln ie : i .S k r u d l ik :  W  spra
wie twórcy obrazu N M P  Ostrobramskiej. 1 egz.
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2. Tygodnik W ileński zesz. i — 10. i  egz. 3. K o l-  
buszew sk i: Z  dziejów krytyki literackiej. 1 egz. 
4. S re b rn y : Komedja attycka. 1 egz. 5. N o w o 
d w o rs k i : Is to ta  i  zadania dziejów powszechnych. 
1 egz. 6. Z dz ie ch o w sk i: Renesans a rewolucja. 
1 egz. 7. B renszte jn : Zarys dziejów ludw isar- 
stwa. 1 egz.

X IV .  MIEJSKIE MUZEUM PRZEMYSŁOWE 
w  Krakowie : Rzeczy piękne 1925, zesz. 3.120 egz.

X V . TONDEUR &  SÄUBERLICH. A n ty k w a r ja t 
w  L ip s k u : 1. U h lh o rn : Die Grossbuchstaben 
gotischer Schrift. 1 egz. 2. B r ie f  Eberhard des 
Älteren Grafen zu Württemberg ip y ó  (podo
b izna.) 10 egz. 3. Z e itschrift f ü r  Buchkunde 
1925 zesz. 1— 4. 10 egz.

X V I .  KRAKOWSKIE KOŁO ZWIĄZKU BIBLJO-
TEKARZY polskich. Prace Bibljoteczne I .  I n 
wentarz inkunabułów bibljotek polskich. Ser ja  
pierwsza zebrana przez Kazim ierza Piekarskie
go. 60 egz.

K A T A L O G I I  P R O S P E K T Y  W Y D A W N I
C ZE I  A N T Y K W A R S K IE  D L A  C Z Ł O N K Ó W  
P IE R W S Z E G O  Z JA Z D U  B IB J L O F IL Ó W  
P O L S K IC H  nades ła ły  następujące f irm y :

I .  A schendo rff (M ü n s te r i  W .). I I .  B ib ljo f i l 
P o lsk i (K ra k ó w ). I I I .  B. Cassierer (B e rlin ). 
IV .  D r. E ys le r &  Co. (B e rlin ). V . F o n ta in e  &  Co. 
(B e rlin ). V I .  Gesellschaft zu r V e rb re itu n g  k la s 
sischer K u n s t (B e rlin ). V I I .  Gesellschaft fü r  
G raph ische In d u s tr ie  (W ie n -L e ip z ig ), V I I I .
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G sellius (B e rlin ). IX .  V . A. H e c k  (W ien). 
X . K . F . K o e h le r (B e rlin ). X I .  O. K ü fn e r  
(B e rlin ). X I I .  K s iążn ica -A tias  (L w ó w ). _ X I I I .  
K s ię g a rn ia  S tow arzyszenia  N a u czyc ie li P o l
s k ic h  (W ilno ). X IV .  M anz (W ie n -L e ip z ig ). X V . 
M aye r &  M ü lle r  (Le ipz ig ). X V I .  S. M in a r ik  
(Praha). X V I I .  O ld e n bo u rg  (M ünchen). X V I I I .  
F . A. C. P reste l (F ra n k fu r t  a. M .). X I X .  T o n 
deur &  S äuberlich  (Le ipz ig ).
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S P R A W O Z D A N IE  K A S O W E  
K O M IT E T U  U R Z Ą D Z A JĄ C E G O  

P IE R W S Z Y  Z JA Z D  B IB L J O F IL Ó W  
P O L S K IC H





S P R A W O Z D A N IE  K A S O W E  K O M IT E T U  
U R Z Ą D Z A JĄ C E G O  P IE R W S Z Y  Z JA Z D  B I- 
B L J O F IL Ó W  P O L S K IC H .

D O C H Ó D
S k ła d k i u czes tn ików  Z jazdu  . . . .  990-— 
S ubw encja  M a g is tra tu  m . K ra k o w a  . 500-—
D a r J. S ............................................................ 62-18
N a d w yżka  ze s k ła d k i na w ieczerzę . . 97-—

1649-18

R O Z C H Ó D
W y d a tk i kance la ry jn e  i  gospodarcze . 614-18
O dznak i Z ja z d o w e .....................................450-—
W ie c z e rz a .......................................................285-—
D ru k a rn ia  W . L . A nczyca na koszta

d ru k u  S praw ozdan ia  ze Z jazdu  . . 300-—
1649-18

Za zgodność:
K. Witkiewicz r. w. J . Sekulski r. w.

Kraków 5  lipca 1925.

K O M IT E T O W I B U D O W Y  M U Z E U M  N A 
R O D O W E G O  W  K R A K O W IE  z ło ży ł Prze
w odn iczący  K o ła  M iło ś n ik ó w  E x lib r is u  p rzy  
T ow a rzys tw ie  M iło ś n ik ó w  K s ią ż k i w  K ra k o w ie , 
inż. T . Żerański, 18 z ł. i  25 g r. zebranych  na lic y 
ta c ji e x lib r is ó w  urządzonej przez K o ło  z o ka z ji 
P ierw szego Z jazdu  B ib ljo f i ló w  P o lsk ich .
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